保護者各位                             令和２年７月２０日

                               宜野湾市立はごろも小学校

                                校長・園長 宮城 紀士

                                     （公印省略）

新型コロナウイルス感染症への対応等について（２）

 平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症対策のための検温やマスク着用にご協力いただ

き、感謝いたします。

 さて、沖縄県内でも新型コロナウイルス感染症の罹患者が確認され、今後の動向に細心の注意

を払わなければならない状況です。

 今月末は連休も控えていますが、児童、保護者の皆様の安全のために、連休中の「人混みへの

外出を控える」などの自粛をお願い致します。「不要不急の外出を控える」、なにより「感染を

広げない」ことが大切だと思います。本校においても、再度の感染防止対策の再確認を行ってま

いります。

 連日、暑い日が続きますが、下記の内容をご確認の上、「新しい生活様式」と感染防止対策へ

の引き続きのご理解とご協力を何卒宜しくお願いいたします。

                    記

１．登校の際の留意点について

 （１）登校時は「マスク着用」をさせてください。汗をかく時期です。予備のマスクも必ず持

参させて下さい。

  ※マスクを忘れて登校する児童が増えています。マスク持参をご家庭でも確認下さい。

  ※現在学校で確保しているマスクは第２波に備えての備蓄用です。ご協力ください。

 （２）毎朝の検温を丁寧に行って頂き、確実に検温カードに記載し担任へ提出してくだ

さい。

 （３）こまめな水分補給、感染防止のため大きめの水筒を持参させてください。

 （４）体調に不安がある場合は、無理せず休養させてください。また発熱、風邪症状がある場

合は、自宅で休養してください。

登校後、体調不良が見られた場合は、早退の連絡をさせていただきます。対応をお願い

致します。

家族または児童が感染した場合はすぐに学校へご連絡下さい。

＊ 感染症罹患者発生の報告を受けて、園児・児童の緊急の下校を実施する可能性があること

をご承知おきください。（本校キュートメールやホームページでのご確認をお願いします）

※確実なキュートメールへの登録を宜しくお願い致します。

（裏面もお読み下さい）